
        Uchwała Nr XXXVI/713/2025  

        Rady Miasta Rzeszowa 

  z dnia 30 grudnia 2025 r.  
 

w sprawie zmian budżetu Miasta Rzeszowa na 2025 r. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.); art. 12 pkt 5 ustawy z 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. 

U. z 2025 r. poz. 1684); art. 33 ust. 1, art. 34 ust.1, art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 235, art. 236 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483 z późn. zm.), 

Rada Miasta Rzeszowa uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 

1. Zwiększa się dochody budżetu Miasta, dochody bieżące o kwotę 4 471,80 zł. 

2. Zmiany planu dochodów określają tabele Nr 1, 1.1. 
 

§ 2 
 

1. Zmniejsza się wydatki budżetu Miasta o kwotę 625 500,00 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące o kwotę 57 662,00 zł, z tego: 

a) wydatki jednostek budżetowych, wydatki związane z realizacją  

zadań statutowych 45 162,00 zł,  

b) dotacje 12 500,00 zł; 

2) wydatki majątkowe, dotacje na inwestycje o kwotę 567 838,00 zł. 
 

2. Zwiększa się wydatki budżetu Miasta, wydatki bieżące o kwotę 629 971,80 zł, z tego: 

1) wydatki jednostek budżetowych o kwotę 617 471,80 zł, z tego: 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 4 471,80 zł, 

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych  613 000,00 zł; 

2) dotacje o kwotę 12 500,00 zł. 

3. Zmiany planu wydatków określają tabele Nr 2, 2.1, 2.2. 

 

§ 3 
 

Zmienia się plan zadań majątkowych, zgodnie z tabelą Nr 3. 

 

§ 4 

 

Zmienia się plan dotacji dla innych jednostek sektora finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 
 

§ 5  

 

Zmienia się plan dochodów i wydatków rachunku dochodów jednostek oświatowych, zgodnie z załącznikiem 

Nr 2. 

§ 6 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 

 

§ 7 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący 

Rady Miasta Rzeszowa 

 

Waldemar Szumny 



Dział Wyszczególnienie Zmniejszenie Zwiększenie

Dochody razem 0 4 471,80

Dochody bieżące 0 4 471,80

855 RODZINA 0 4 471,80

Dochody bieżące 0 4 471,80

ŚRODKI Z FUNDUSZY PRACY OTRZYMANE NA REALIZACJĘ 

ZADAŃ WYNIKAJĄCYCH Z ODRĘBNYCH USTAW
0 4 471,80

Dział Wyszczególnienie Zmniejszenie Zwiększenie

Dochody razem 0 4 471,80

Dochody bieżące 0 4 471,80

855 RODZINA 0 4 471,80

Dochody bieżące 0 4 471,80

ŚRODKI Z FUNDUSZY PRACY OTRZYMANE NA REALIZACJĘ 

ZADAŃ WYNIKAJĄCYCH Z ODRĘBNYCH USTAW
0 4 471,80

        

DOCHODY BUDŻETU MIASTA RZESZOWA

wg działów klasyfikacji budżetowej i źródeł

     Tabela Nr 1

do Uchwały Nr XXXVI/713/2025
     Rady Miasta Rzeszowa

     z dnia 30 grudnia 2025 r.

     Tabela Nr 1

do Uchwały Nr XXXVI/713/2025
     Rady Miasta Rzeszowa

     z dnia 30 grudnia 2025 r.

Dochody powiatowe



Wydatki Budżetu Miasta Rzeszowa

Tabela Nr 2
 do Uchwały Nr XXXVI/713/2025

Rady Miasta Rzeszowa
z dnia 30 grudnia 2025 r.

Wyszczególnienie ZwiększenieDział
Rozdz. Zmniejszenie

Wydatki razem 629 971,80625 500,00
Wydatki bieżące 57 662,00 629 971,80
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 45 162,00 617 471,80
    - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 4 471,80
    - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 45 162,00 613 000,00
  dotacje 12 500,00 12 500,00
Wydatki majątkowe 567 838,00 0,00
  dotacje na inwestycje 567 838,00 0,00

 Zadania własne 629 971,80625 500,00
Wydatki bieżące 57 662,00 629 971,80
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 45 162,00 617 471,80
    - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 4 471,80
    - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 45 162,00 613 000,00
  dotacje 12 500,00 12 500,00
Wydatki majątkowe 567 838,00 0,00
  dotacje na inwestycje 567 838,00 0,00

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 613 000,000,00
Wydatki bieżące 0,00 613 000,00
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 0,00 613 000,00
    - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 0,00 613 000,00

70005 GOSPODARKA GRUNTAMI I NIERUCHOMOŚCIAMI 613 000,000,00
Wydatki bieżące 0,00 613 000,00
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 0,00 613 000,00
    - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 0,00 613 000,00

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 0,0045 162,00
Wydatki bieżące 45 162,00 0,00
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 45 162,00 0,00
    - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 45 162,00 0,00

75023 URZĘDY GMIN (MIAST I MIAST NA PRAWACH POWIATU) 0,0045 162,00
Wydatki bieżące 45 162,00 0,00
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 45 162,00 0,00
    - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 45 162,00 0,00

851 OCHRONA ZDROWIA 0,00567 838,00
Wydatki majątkowe 567 838,00 0,00
  dotacje na inwestycje 567 838,00 0,00

85111 SZPITALE OGÓLNE 0,00567 838,00
Wydatki majątkowe 567 838,00 0,00
  dotacje na inwestycje 567 838,00 0,00

855 RODZINA 16 971,8012 500,00
Wydatki bieżące 12 500,00 16 971,80
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 0,00 4 471,80
    - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 4 471,80



Wyszczególnienie ZwiększenieDział
Rozdz. Zmniejszenie

  dotacje 12 500,00 12 500,00

85508 RODZINY ZASTĘPCZE 4 471,8012 500,00
Wydatki bieżące 12 500,00 4 471,80
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 0,00 4 471,80
    - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 4 471,80
  dotacje 12 500,00 0,00

85510 DZIAŁALNOŚĆ PLACÓWEK OPIEKUŃCZO-
WYCHOWAWCZYCH 12 500,000,00

Wydatki bieżące 0,00 12 500,00
  dotacje 0,00 12 500,00



Wydatki na zadania gminne

Tabela Nr 2.1
  do Uchwały Nr XXXVI/713/2025

Rady Miasta Rzeszowa
z dnia 30 grudnia 2025 r.

Wyszczególnienie ZwiększenieDział
Rozdz. Zmniejszenie

Wydatki razem 613 000,00613 000,00
Wydatki bieżące 45 162,00 613 000,00
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 45 162,00 613 000,00
    - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 45 162,00 613 000,00
Wydatki majątkowe 567 838,00 0,00
  dotacje na inwestycje 567 838,00 0,00

 Zadania własne 613 000,00613 000,00
Wydatki bieżące 45 162,00 613 000,00
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 45 162,00 613 000,00
    - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 45 162,00 613 000,00
Wydatki majątkowe 567 838,00 0,00
  dotacje na inwestycje 567 838,00 0,00

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 613 000,000,00
Wydatki bieżące 0,00 613 000,00
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 0,00 613 000,00
    - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 0,00 613 000,00

70005 GOSPODARKA GRUNTAMI I NIERUCHOMOŚCIAMI 613 000,000,00
Wydatki bieżące 0,00 613 000,00
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 0,00 613 000,00
    - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 0,00 613 000,00

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 0,0045 162,00
Wydatki bieżące 45 162,00 0,00
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 45 162,00 0,00
    - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 45 162,00 0,00

75023 URZĘDY GMIN (MIAST I MIAST NA PRAWACH POWIATU) 0,0045 162,00
Wydatki bieżące 45 162,00 0,00
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 45 162,00 0,00
    - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 45 162,00 0,00

851 OCHRONA ZDROWIA 0,00567 838,00
Wydatki majątkowe 567 838,00 0,00
  dotacje na inwestycje 567 838,00 0,00

85111 SZPITALE OGÓLNE 0,00567 838,00
Wydatki majątkowe 567 838,00 0,00
  dotacje na inwestycje 567 838,00 0,00



Wydatki na zadania powiatowe

Tabela Nr 2.2
  do Uchwały Nr XXXVI/713/2025

Rady Miasta Rzeszowa
z dnia 30 grudnia 2025 r.

Wyszczególnienie ZwiększenieDział
Rozdz. Zmniejszenie

Wydatki razem 16 971,8012 500,00
Wydatki bieżące 12 500,00 16 971,80
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 0,00 4 471,80
    - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 4 471,80
  dotacje 12 500,00 12 500,00

 Zadania własne 16 971,8012 500,00
Wydatki bieżące 12 500,00 16 971,80
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 0,00 4 471,80
    - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 4 471,80
  dotacje 12 500,00 12 500,00

855 RODZINA 16 971,8012 500,00
Wydatki bieżące 12 500,00 16 971,80
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 0,00 4 471,80
    - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 4 471,80
  dotacje 12 500,00 12 500,00

85508 RODZINY ZASTĘPCZE 4 471,8012 500,00
Wydatki bieżące 12 500,00 4 471,80
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 0,00 4 471,80
    - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 4 471,80
  dotacje 12 500,00 0,00

85510 DZIAŁALNOŚĆ PLACÓWEK OPIEKUŃCZO-
WYCHOWAWCZYCH 12 500,000,00

Wydatki bieżące 0,00 12 500,00
  dotacje 0,00 12 500,00



Wydatki majątkowe

Tabela Nr 3
  do Uchwały Nr XXXVI/713/2025

Rady Miasta Rzeszowa
z dnia 30 grudnia 2025 r.

Wyszczególnienie ZwiększenieDział
Rozdz. Dysponent Zmniejszenie

Wydatki razem 0567 838
Wydatki majątkowe 567 838 0
  dotacje na inwestycje 567 838 0

 Zadania własne 0567 838
Wydatki majątkowe 567 838 0
  dotacje na inwestycje 567 838 0

851 OCHRONA ZDROWIA 0567 838
Wydatki majątkowe 567 838 0
  dotacje na inwestycje 567 838 0

85111 SZPITALE OGÓLNE 0567 838
Wydatki majątkowe 567 838 0
  dotacje na inwestycje 567 838 0

UM-RZ Dotacja celowa dla SP ZOZ Nr 1 na zakup
sprzętu i aparatury medycznej 0567 838



Dotacje dla innych jednostek sektora finansów publicznych
 

Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr XXXVI/713/2025

Rady Miasta Rzeszowa
z dnia 30 grudnia 2025 r.

Wyszczególnienie ZwiększenieDział
Rozdz. Zmniejszenie

Wydatki razem 12 500580 338
Wydatki bieżące 12 500 12 500
  dotacje 12 500 12 500
Wydatki majątkowe 567 838 0
  dotacje na inwestycje 567 838 0

 Zadania własne 12 500580 338
OCHRONA ZDROWIA 0851 567 838
SZPITALE OGÓLNE 085111 567 838
Dotacja celowa dla SP ZOZ Nr 1 na zakup sprzętu i
aparatury medycznej 0567 838

RODZINA 12 500855 12 500
RODZINY ZASTĘPCZE 085508 12 500
Dotacje celowe dla innych jednostek samorządu
terytorialnego na utrzymanie dzieci z Rzeszowa w
rodzinach zastępczych

012 500

DZIAŁALNOŚĆ PLACÓWEK OPIEKUŃCZO-
WYCHOWAWCZYCH 12 50085510 0

Dotacje celowe dla innych jednostek samorządu
terytorialnego na utrzymanie dzieci z Rzeszowa w
placówkach opiekuńczo -wychowawczych

12 5000



Wyszczególnienie zmniejszenia zwiększenia

Szkoła Podstawowa Nr  3

Plan dochodów 0 5 000

Plan wydatków 0 5 000

Zespół Szkolno - Przedszkolny Nr 9

Plan dochodów 0 5 800

Plan wydatków 0 5 800

Zespół Szkół Agroprzedsiębiorczości

Plan dochodów 0 3 000

Plan wydatków 0 3 000

Załącznik Nr 2

do Uchwały Nr XXXVI/713/2025
Rady Miasta Rzeszowa

z dnia 30 grudnia 2025 r.

 

PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW 

rachunku dochodów jednostek oświatowych na 2025 r.



 

UZASADNIENIE 
       do Uchwały Nr XXXVI/713/2025
       Rady Miasta Rzeszowa 

       z dnia 30 grudnia 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu Miasta Rzeszowa na 2025 r. 

 
DOCHODY 

 

Dz. 855 Rodzina 
 

Zwiększenia 

 

Dochody bieżące – 4 471,80 zł 

 

Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań wynikających z odrębnych ustaw 4 471,80 zł 

 

Na podstawie Uchwały Nr 61 Rady Ministrów z dnia 19 czerwca 2024 r. z Funduszu Pracy zostały przyznane 

środki na realizację rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeń rodzin zastępczych zawodowych 

i prowadzących rodzinne domy dziecka na lata 2024-2027”. Celem Programu jest pomoc w realizacji zadań 

własnych powiatu z zakresu wspierania rodziny oraz systemu pieczy zastępczej przez 

dofinansowanie wynagrodzeń przysługujących rodzinom zastępczym zawodowym i prowadzącym rodzinne 

domy dziecka w formie dodatku do wynagrodzenia. 

 

 

WYDATKI 
 

Dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa  
 
Zwiększenia 

 

Wydatki bieżące – 613 000,00 zł 
 

Zwiększa się wydatki z tytułu wypłaty odszkodowania za grunty wydzielone pod drogi publiczne, na mocy art. 

98 ustawy o gospodarce nieruchomościami. 

 

 

Dz. 750 Administracja publiczna 
 

Zmniejszenia 

 

Wydatki bieżące – 45 162,00 zł 
 

Oszczędności z tytułu zakupu energii w Urzędzie Miasta Rzeszowa. Ww. kwotę przenosi się do działu 700 

Gospodarka mieszkaniowa. 

 

 

Dz. 851 Ochrona zdrowia 

 
Zmniejszenia 

 

Wydatki majątkowe – 567 838,00 zł 

 

✓ Dotacja celowa dla SP ZOZ Nr 1 na zakup sprzętu i aparatury medycznej – 567 838,00 zł 

W związku z otrzymaniem dotacji z Budżetu Państwa uwalniają się środki własne. Ww. kwotę przenosi się do 

działu 700 Gospodarka mieszkaniowa. 

 



 

 

Dz. 855 Rodzina 
 

Zmniejszenia 

 

Wydatki bieżące – 12 500,00 zł 

 

Środki zaplanowane na dotacje celowe dla innych jednostek samorządu terytorialnego na utrzymanie dzieci 

z Rzeszowa w rodzinach zastępczych nie zostaną wykorzystane w br. 

 

Zwiększenia 

 

Wydatki bieżące – 16 971,80 zł 

 

Środki w kwocie 12 500,00 zł przeznacza się na uzupełnienie dotacji dla innych jednostek samorządu 

terytorialnego na utrzymanie dzieci z Rzeszowa w placówkach opiekuńczo -wychowawczych. 

Pozostałą kwotę 4 471,80 zł, przeznacza się na realizację przez MOPS rządowego programu „Dofinansowanie 

wynagrodzeń rodzin zastępczych zawodowych i prowadzących rodzinne domy dziecka na lata 2024-2027” 

(Uchwała Nr 61 Rady Ministrów z dnia 19 czerwca 2024 r.) poprzez wypłatę dodatku do wynagrodzenia. 

 

 

 

Budżet Miasta Rzeszowa po zmianach przedstawia załączone zestawienie. 



I. DOCHODY 2 396 959 684,76 II. WYDATKI 2 611 898 678,76

z tego: z tego:

dochody bieżące 2 194 704 115,76  wydatki bieżące 2 208 234 363,76

 - wynik bieżący -13 530 248,00  - obsługa długu 85 775 648,00

dochody majątkowe 202 255 569,00  wydatki majątkowe 403 664 315,00

wynik (I-II) deficyt -214 938 994,00

III. PRZYCHODY 277 762 325,00 IV. ROZCHODY 62 823 331,00

wolne środki 55 813 036,00

niewykorzystane środki

na rachunku bieżącym 
13 423 289,00 wykup obligacji 35 000 000,00

emisja obligacji 174 500 000,00
spłata krajowych pożyczek 

i kredytów
2 035 606,00

pożyczki planowane do 

zaciągnięcia na rynku 

krajowym

9 026 000,00
spłata zagranicznych 

pożyczek i kredytów
25 787 725,00

kredyt planowany do 

zaciągnięcia na rynku 

zagranicznym

25 000 000,00

2 674 722 009,76 2 674 722 009,76

 Planowana kwota długu  na 

31.12.2025 r. 1 452 085 120

Zestawienie

BUDŻET MIASTA RZESZOWA

na 2025 - ZBIORCZO 

Ogółem I + III Ogółem II + IV


	Uchwała 30.12.2025.pdf
	Tab1,1.1.pdf
	Tab2.pdf
	Tab2.1.pdf
	Tab2.2.pdf
	Tab3.pdf
	Zał1.pdf
	Zał2.pdf

